ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM HÀ

Số:         /UBND-CA

V/v phòng ngừa tội phạm

trộm cắp tài sản

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Hà, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bà con nhân dân trên địa bàn xã Cẩm Hà

Thời gian qua, tình hình tội phạm trộm cắp tài sản có chiều hướng gia tăng,

đặc biệt trộm cắp vặt, trộm đột nhập nhà dân. Tuy nhiên, một số gia đình không

có ý thức bảo quản tài sản, chủ quan, lơ là tạo điều kiện cho tội phạm hoạt động.

Quá trình tuần tra đảm bảo ANTT lực lượng Công an xã phát hiện nhiều gia đình

để tài sản hớ hênh trên các tuyến đường.

Thời gian tới, tình hình tội phạm trộm cắp tài sản tiếp tục diễn biến phức

tạp, để tiếp tục phòng ngừa với loại tội phạm này, Ủy ban nhân dân xã kính đề

nghị bà con nhân dân thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nâng cao tinh thần cảnh giác với tội phạm, đặc biệt tội phạm trộm cắp

tài sản, có ý thức bảo quản tài sản của gia đình mình, không để tài sản qua đêm

ngoài đường tạo sơ hở cho các loại tội phạm hoạt động.

2. Thường xuyên khóa cổng, khóa cửa chắc chắn, kiểm tra, cất giữ tài sản

có giá trị trước khi đi ngủ, trước khi đi ra khỏi nhà.

3. Lắp đặt camera giám sát để phát hiện khi có đối tượng đột nhập thực hiện

hành vi trộm cắp tài sản của gia đình mình, sẵn sàng cung cấp khi cơ quan Công

an có yêu cầu trích xuất phục vụ điều tra phòng chống tội phạm.

 Đề nghị bà con nhân dân thực hiện nghiêm túc nội dung công văn này, để

tiếp tục phòng ngừa với tội phạm trộm cắp tài sản trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đài truyền thanh;

- Ban cán sự 05 thôn;

- Tổ ANTT 05 thôn;

- Lưu CAX

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		2024-10-07T07:21:09+0700

		2024-10-07T07:26:17+0700

		2024-10-07T07:26:27+0700

		2024-10-07T07:26:27+0700